Ideo «nolite sperare in iniquitate et rapinas nolite concupiscere: divitiae, si affluent, nolite cor apponere»⁵, et tunc erit «beatus dives qui inventus est sine macula et qui post aurum non abiit, nec speravit in pecunia et thesauris»⁶; nam «divites eguerunt et esurierunt, inquirentes autem Dominum non minuentur omni bono»⁷; et fiet illud quod Beata Virgo dicebat: «esurientes implevit bonis, et divites dimisit inanes»⁸.

Divitiae ergo, ut divitiae, non sunt via ad salutem, quin potius plerumque sunt «in muscipulam pedibus insipientium»⁹. Quod est aequivalenter dicere salutem aeternam consistere in divitiis, maxime cum addatur expresse:

I Tim., VI, 7-11.

Isaias, V, 8.

Isaias, XXXIII, 1.

Habacuc, II, 6-9.

Psalm. LXI, 11.

Eccli., XXXI, 8.

Psalm. XXXIII, 11.

⁹ *Sap.*, XIV, n.

«quaerite ergo primum regnum Dei et iustitiam eius, et haec omnia adiicientur vobis» A

70. β) *Ex ratione theologica multiplici.*

Primo. Beatitudo hominis consistit in *retinendo* seu possidendo summo bono beatificante, potius quam in eo *emittendo* seu erogando. Atqui contrarium accidit circa divitias, secundum illud Christi Domini: «beatius est dare quam accipere»¹; et rursus: «si vis perfectus esse, vade, vende quae habes et da pauperibus, et habebis thesaurum in coelo; et veni, sequere me»³.—Similiter Apostolus: «divitibus huius saeculi praecipe... bene agere, divites fieri in bonis operibus, facile tribuere, communicare, thesaurizare sibi fundamentum bonum in futurum, ut apprehendant veram vitam»⁴. «Quod superest date eleemosynam»⁵. —Idemque traditur in Antiquo Testamento: «frange esurienti panem tuum et egenos vagosque induc in domum tuam; cum ridearis nudum, operi eum, et carnem tuam ne despexeris»⁶; nam «bona est... eleemosyna magis quam thesauros auri recondere»⁷. Evidenter ergo beatitudo supematuralis obiectiva non consistit in divitiis.

71. *Secundo.* Beatitudo supematuralis obiectiva nequit

¹ *Mtt.*, VI, 33. Ad rem Melchior Cano: «una cosa a lo menos, ten por cierta, que no podrás juntamente servir a Dios y a la hacienda; porque, como dice el Evangelio, son dos seriores contrarios. El uno dice: da a los necesitados; el otro: no les da; — el uno: abre la boisa; el otro: la cierra; — el uno manda: sey piadoso; el otro: sey duro. En conclusiôn: avaricia y cristiandad no caben en un vaso, ni hallo yo un vicio más repugnante a la ley cristiana, la cual es ley de caridad y misericordia. Hanse avariento y cristiano como lobo y oveja, que aquél no da, antes quita; esta no quita a nadie lo ajeno, antes da a todos, aun hasta la vestidura de lana que le sale de las entranas. (*Jratado de la victoria de ñ mismo*, cap. XII, p. 73, Barcelona, 1860). [Cf QUEVEDO, *Poerfw morales*, XVII. Obras en verso, p. 407 b, ed. Aguilar Madrid, 1932]